
令 和 ２ 年 ３ 月 ４ 日 

卒業生保護者様  

京都市立大原野小学校 

校 長   日 吉  肇 

 

卒業証書授与式のご案内 

 

 三月を迎え，春らしくなってまいりましたが，保護者の皆様にはますます御健勝

のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育進展のためにひとかたならぬご支援

をいただきありがとうございます。 

 さて，下記の通り令和元年度の卒業証書授与式をおこないます。お忙しい折とは

存じますが，希望にあふれて新しい第一歩を踏み出されるお子様の門出を祝福して

いただきたくご案内申し上げます。  

 なお今年度につきましては，「学校における新型コロナウイルスに係る感染症対

策」として教育委員会の指示により，卒業生と原則として同居されている保護者の

方のみの参加とさせていただきます。また時間を短縮するため，式中での証書の授

与は代表児童となります。児童の健康を最優先とした対応として，予めご了承くだ

さい。  

 

記 

 

１． 日 時   令和２年３月２３日（月）  午前１０時開式  

２． 式 場   大原野小学校 体育館  

 

＊１５分前には直接式場（体育館）にお入りください。  

＊当日，体育館は２足制です。お手数ですが上履き（スリッパ等）・下履き等を入

れる袋をご用意ください。  

＊式の間は携帯電話の電源をお切りいただきますようお願い致します。  

＊自動車での来校は，ご遠慮ください。  

＊卒業生の登校，受付は午前９時４５分となります。  

＊式終了後，教室で最後の学級活動を行います。保護者の方は体育館や校舎周囲で

お待ちください。今年度につきましては，参観をご遠慮いただきます。  

＊卒業証書授与式のしおりは当日お配りします。  

＊下校は午前１１時ぐらいになります。  

＊きょうだい関係のお子さんは感染症予防のため，自宅学習としてください。  

＊マスクの着用等，感染症予防にご協力ください。  

＊今後の情勢によっては，中止せざるを得ない場合があることをご承知ください。 


